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 خلاصه

 

ای هاای وژا ههای سبک و سنگین، باعث شده است تا روشمنظور ساخت سازههای دارای خاک نامرغوب و نامقاوم، بهسازی زمیناصلاح و مقاوم

هاای ها  طور عماده در خاکهای سنگی اسات هاه باهها، روش اجرای ستونها در نظر گرفته شود. ژکی از اژن روشجهت بهسازی اژن نوع زمین

منظور افاااژ  هاا باههای سانگی در اژان ناوع خاکگیرد. اجارای ساتونای سست، مورد استفاده قرار میهای رسی و ماسهچون خاکمقاومتی هم

توان های سنگی را میگیرد. عمده مشکلات مقاومتی ستونهای سست صورت میپذژری پی بر روی اژن نوع خاکظرفیت باربری و هاه  نشست

جهت تسلیح ستون سنگی  یخاص . در اژن تحقیق، از شیوهبرآمدگی )تغییر شکل( جانبی، برشمردها در برابر ومت ه  آنمقاومت برشی ه  و نیا مقا

استفاده شده و با تسلیح مرهب )قائ  و افقی( ستون سنگی با ژئوسنتتیک، سعی شده است تا مشکلات مقاومتی ماذهور، برطارگ گاردد. در تحقیاق 

صاورت مرهاب )قاائ  و افقای( باا ژئوسانتتیک، در مقیااش آزماژشاگاهی و در خااک رسای شده و تسلیح شاده بههای سنگی تسلیح نحاضر، ستون

دهند هه تسلیح مرهب )قائ  و افقی( ستون سنگی با ژئوسنتتیک موجاب اند. نتاژج حاصل شده، نشان میسازی شده و مورد آزماژ  قرار گرفتهمدل

 و نیا افااژ  بیشتر ظرفیت باربری آن، شده است. برآمدگی )تغییر شکل( جانبی ت ستون سنگی در برابربهبود مؤثرتر مقاوم

 

 .اصلاح و بهسازی خاک، ستون سنگی، تسلیح مرکب )قائم و افقی(، ژئوسنتتیک، بررسی آزمایشگاهیکلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .1
 

های مناسب در حومه مناظق شهری پی  بیاژد. بنابراژن در اژن زمینافااژ  روز افاون جمعیت و توسعه مناطق شهری، موجب شده است تا مشکل همبود 

 های سبک و سنگین، امری گرژاناپذژر است.های ضعیف محل جهت ساخت انواع سازههای نامرغوب و خاکزمین و بهسازی شراژط، اصلاح

طور مثال بهسازی خاک میسر نباشد. به هایشود تا بعضی از روشهای اقتصادی، زمانی و ژا محیطی موجب میاوقات محدودژت گاهی

های دلیل اژجاد ارتعاشات و سر و صداهای بسیار زژاد و آزار دهنده، در مناطق شهری و نادژک به سازهچون تراه  دژنامیکی و انفجاری بههاژی همروش

های قابلیتها، عنوان جاژگاژن مناسبی برای اغلب اژن روشبه های ستون سنگیشراژط استفاده از المانحساش، قابل استفاده نخواهند بود. بنابراژن در اژن 

منظور بهسازی محدوده های سبک، بهها و خاهرژاها، فونداسیون مخازن و سازهاژن روش بهسازی خاک، در ساخت راه. ]1[ خود را نشان داده است

وارد بر خاک نرم محل، بدون تغییر اساسی در ساختار خاک است.  های رسی قابل هاربرد است. اژده اساسی اژن روش، هاه  نیروهایوسیعی از خاک
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